
 

 

Revisorernas verksamhetsredogörelse år 2024 
 

ANSVARSOMRÅDE 

Revisionen är en demokratisk kontrollfunktion som på 

uppdrag av förbundsfullmäktige granskar förbundets 

verksamhet. Revisorerna är oberoende och arbetar objektivt 

och förutsättningslöst. 

 

REVISION 2024 

Förbundets fullmäktige utser två revisorer. Revisionen är utförd 

enligt god revisionssed. Vi har granskat om verksamheten sköts 

på ändamålsenligt och i demokratiskt hänseende 

tillfredsställande sätt. Vidare har vi granskat om räkenskaperna 

är rättvisande och om förbundet har tillräcklig intern kontroll. 

Revisionens inriktning dokumenteras i plan med riskanalys. 

Planen har stämts av med fullmäktiges presidium. 
 

Revisionens arbete och den fördjupade granskningen som 

gjorts, har dokumenterats i revisionsskrivelse och rapport. Detta 

har granskats: 

 

• Granskning av kommunalförbundets arbete med IT- och 

informationssäkerhet  

 

Granskning har även genomförts av god ekonomisk hushållning 

i samband med delårsrapporten och årsredovisningen. Vi har 

under året korresponderat med förbundsstyrelsen och enskilda, 

skickat revisionsskrivelse och rapport med rekommendationer. 

 

Särskilda noteringar 

För år 2024 vill vi särskilt lyfta fram följande noteringar. 

 

Granskning av kommunalförbundets arbete med IT- och 

informationssäkerhet  

Syftet med granskningen var att identifiera om det fanns brister 

i den interna kontrollen avseende IT- och 

informationssäkerheten. 

Granskningen genomfördes från september 2024 till december 

2024 och baserades på intervju med nyckelpersoner i Svenskt 

Ambulansflygs informationssäkerhetsarbete och genomgång av 

insamlad dokumentation. Granskningen bygger på EY:s ramverk 

för granskning av IT- och informationssäkerhet. Enligt metoden 

bedöms organisationens mognadsgrad enligt 57 punkter på en 

ordinarie skala från 1 (begynnande) till 5 (optimerad) inom de 

respektive områdena. Representanter för organisationens 

informationssäkerhetsarbete har beretts tillfälle att faktagranska 

rapporten som även kvalitetssäkrats internt av EY:s utsedda 

kvalitetsgranskare.   

Baserat på den analys och granskning som genomförts bedöms 

Svenskt Ambulansflyg ha en mognadsgrad på 2,59, i jämförelse 

med andra kommuner, kommunalförbund och liknande som har 

en genomsnittlig mognadsgrad på 2,45. Tre rekommendationer 

lämnades till förbundsstyrelsen. 

 

Svar på skrivelser och rapporter 

Våra rekommendationer har tagits emot positivt. Styrelse har i 

stort vidtagit eller sagt sig avse vidta åtgärder enligt våra 

synpunkter. Granskningarna följer vi upp kontinuerligt. 

 

 

 

Intern kontroll 

Förbundet har en god intern kontroll, men vissa 

förbättringsområden har identifierats, exempelvis inom 

lagerprocessen. 

 

Årsredovisningen  

Årsredovisningen bedömer vi sammantaget ge en, i allt 

väsentligt, rättvisande bild av kommunalförbundets finansiella 

ställning per den 31 december 2024 och dess finansiella resultat 

och kassaflöde för året.  

 

Styrelsen har agerat på underskottet från 2022 genom att vidta 

fortsatta åtgärder under 2024 för att förbättra verksamhetens 

resultat. Det krävs emellertid vidare åtgärder för att hantera 

underskottet under den beslutade 10-årsperioden. Resultatet 

enligt årsredovisningen är i huvudsak förenligt med de finansiella 

mål som fullmäktige fastställt för god ekonomisk hushållning. 

Förbundsstyrelsen efterlever kraven på redovisning och 

beräkning av balanskravsresultatet, samt för 2024 efterlever 

kommunallagens krav på en ekonomi i balans.  

 

Kommunalförbundet uppnår delvis en god ekonomisk 

hushållning år 2024. Det är svårt att klart och tydligt spåra hur 

väl förbundets verksamhetsmål uppnås. Detta beror på 

avsaknaden av indikatorer och andra mätinstrument som skulle 

kunna visa på vilket sätt aktiviteterna/utvecklingen bidrar till att 

målen nås för året. 

 

Vår samlade bedömning utifrån granskningarna framgår av 

revisionsberättelsen. 


